
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 ноября 2014 г.                                                                                                      № 251 

 

 

О внесении изменений в Положение 

об организации транспортного 

обслуживания населения на 

территории Старооскольского 

городского округа 

 

 

Рассмотрев протест Старооскольского городского прокурора от 28 октября 

2014 года № 2-3-14 на решение Совета депутатов Старооскольского городского 

округа Белгородской области от 16 мая 2014 года № 190 «О внесении изменений в 

Положение об организации транспортного обслуживания населения на территории 

Старооскольского городского округа», в соответствии с Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 27 

октября 2011 года № 80 «Об организации транспортного обслуживания населения 

на территории Белгородской области», руководствуясь Уставом Старооскольского 

городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского 

городского округа  
 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Удовлетворить протест Старооскольского городского прокурора от 28 

октября 2014 года № 2-3-14 на решение Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 16 мая 2014 № 190 «О внесении изменений в Положение об 

организации транспортного обслуживания населения на территории 

Старооскольского городского округа». 

2. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания 

населения на территории Старооскольского городского округа (далее - Положение), 

утверждённое решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

15 августа 2008 года № 143 (с изменениями, внесёнными решениями Совета 

депутатов Старооскольского городского округа от 19 августа 2011 года № 634, от 27 

февраля 2012 года № 703, от 28 сентября 2012 года № 797, от 27 марта 2013 года   

№ 77, от 16 мая 2014 года № 190) изменения, изложив пункт 2 статьи 9 в новой 

consultantplus://offline/ref=60BE8F6CBB6E5BD6146078BE4CA0CD5927B4FC2876C4C06B76DA621A6E6ABDD632A068CC983332207B5D86PFeBK
consultantplus://offline/ref=60BE8F6CBB6E5BD6146078BE4CA0CD5927B4FC2876C6C86C70DA621A6E6ABDD632A068CC983332207B5D86PFe8K


 2 

редакции: 

«2. Привлечение юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  

для обслуживания муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок  

без проведения конкурса на право заключения договора на обслуживание 

пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

(далее – Конкурс) на срок: 

2.1. Не превышающий 3 месяца, осуществляется в случаях: 

- признания Конкурса несостоявшимся ввиду отсутствия заявок на участие в 

Конкурсе или отклонения всех поданных на Конкурс заявок, не отвечающих 

установленным требованиям; 

- уклонения единственного участника Конкурса от заключения договора на 

право обслуживания пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок; 

- открытия нового маршрута регулярного сообщения; 

- неисполнения действующим перевозчиком услуг по перевозке пассажиров 

и багажа, включая отказ от исполнения договора на право обслуживания 

пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и 

(или) досрочное расторжение договора на право обслуживания пассажирских 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок; 

- приостановления срока действия или аннулирования у перевозчика 

лицензии на право осуществления перевозки пассажиров автомобильным 

транспортом, оборудованным для перевозки более восьми человек; 

- если потребность в регулярных пассажирских перевозках по маршруту 

обусловлена обстоятельствами, носящими чрезвычайный характер (вследствие 

действия непреодолимой силы). 

2.2. Не превышающий 7 месяцев, осуществляется при организации сезонных 

пассажирских перевозок к дачным и садово-огородным участкам на основании 

соответствующих нормативно – правовых документов Правительства Белгородской 

области». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию (Чмель В.Ф.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа  

 

 

____________________И.В. Потапов 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа  

 

 

____________________А.В. Гнедых 

 


